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slutninger bliver taget om Europas fremtid. Her 
skal Danmark være med fuldt og helt. 

Vi skal bruge kræfterne på at gøre Danmarks 
indflydelse i det nye EU så stor som muligt i ste- 
det for de evindelige skænderier for og imod 
EU. Vi skal selv komme med forslag og udspil. 
Vi skal ikke nøjes med defensivt og bagudsku- 
ende at trække 10 eller 20 pet. fra det, som de an- 
dre har foreslået. Vi skal skabe alliancer med an- 
dre partnere om at fremme forslag og synspunk- 
ter, der kan føre EU og Europa i den retning, 
som vi gerne vil. Den linje har regeringen fulgt 
fra første dag. Og det har virket. 

Under det danske EU-formandskab fik vi ud- 
videlsen i hus. Vores forslag om en samlet og ak- 
tiv EU-politik over for de nye naboer er også 
blevet vedtaget, og vi er i forreste linje, når det 
gælder om at reformere og styrke europæisk 
økonomi, så Europa fremover kan skabe job og 
sikre borgernes velfærd. Den linje agter vi at 
fortsætte. 

Senest har vi spillet ud med et forslag om at 
fordoble EU's indsats inden for forskning og ud- 
vikling. Vi vil skabe et indre marked for forsk- 
ning, udvikling og uddannelse, så EU kan blive 
en førende vidensøkonomi i verden. Og vi har, 
fremlagt konkrete ideer til et styrket og mere ef- 
fektivt samarbejde om at beskytte borgerne mod 
virkningerne af terrorangreb og naturkatastro- 
fer. 

Med den nye traktat får EU den nødvendige 
ramme for at udvikle samarbejdet; vi får en bed- 
re traktat. Den er nødvendig for, at det udvidede 
EU kan fungere effektivt, og den er mere demo- 
kratisk. Den nye traktat giver en klar beskrivelse 
af arbejdsdelingen i EU, giver større indflydelse 
til de nationale parlamenter, giver mere åbenhed 
og en styrkelse af borgernes rettigheder i forhold 
til EU. 

Som bekendt skal vi have en folkeafstemning 
om den nye traktat. Regeringen lægger vægt på, 
at der bliver god tid til en grundig oplysning og 
debat før folkeafstemningen. Og der er rimelig 
god tid: Den nye traktat skal først træde i kraft 
den 1. november 2006. 

Første skridt bliver et forsøg på at indgå en 
national aftale om traktaten. Regetingen har 
indbudt de interesserede partier til forhandling 
ger om en sådan aftale. Formålet er at skabe det 
bredest mulige grundlag for en offensiv dansk 
politik i EU fremover. 

Danmark har udsigt til at blive medlem af 
FN's Sikkerhedsråd de kommende 2 år. Valget af 
Danmark vil være en stor anerkendelse af Dan- 

marks internationale profil og sikkerhedspoliti- 
ske engagement. Det er et stort ansvar, og det er 
en enestående mulighed for at få indflydelse. 

Regeringen lægger afgørende vægt på fortsat 
at udvikle den internationale retsorden gennem 
FN. Vi ønsker at styrke FN og FN's Sikkerheds- 
råd. 

International terrorisme og masseødelæggel- 
sesvåben er nogle af de største trusler mod bor- 
gernes sikkerhed. Derfor er det vigtigt, at alle 
lande deltager i at bekæmpe terrorisme. Det vil 
Danmark arbejde for i Sikkerhedsrådet. Derfor 
arbejder vi også for at få formandsposten for 
FN's Antiterrorkomité. 

Kl. 12.35 
Atbejdet i Sikkerhedsrådet vil blive præget af 

de mange konflikter i Afrika og Mellemøsten. 
Afrika må ikke blive det tabte kontinent. Ver- 
dens rige lande må stå sammen om at løfte det 
afrikanske kontinent ud af den nuværende elen- 
dighed. Vi må hjælpe Afrika, så forfald og for- 
tvivlelse bliver afløst af fremskridt og forhåb- 
ning. 

Der er brug for en bred indsats: løse militære 
konflikter, håndtere flygtningeproblemer, sikre 
demokrati og god regeringsførelse, skabe bedre 
handels vilkår, stimulere økonomisk udvikling, 
bekæmpe aids. Regeringen vil i løbet af de kom- 
mende måneder fremlægge en samlet afrikapo- 
litik som ramme for en mere sammenhængende 
og målrettet dansk indsats. 

Aids er den største enkeltstående trussel mod 
befolkningen i Afrika. Kampen mod aids er det 
område, hvor en ekstra indsats for alvor vil nyt- 
te. Derfor har regeringen foreslået en ekstraordi- 
nær bevilling til bekæmpelse af hiv/aids i 2005. 

Vi vil forstærke indsatsen for at hjælpe ver- 
dens fattige lande med bedre miljø og sundhed. 
Derfor foreslår regeringen, at vi i ulandsbistan- 
den lægger mere vægt på miljø, rent vand, bedre 
sanitet og bekæmpelse af smitsomme sygdom- 
me. 

Intet sted er nøden større end blandt de milli- 
oner af flygtninge, der henslæber en håbløs til- 
værelse på det afrikanske kontinent. Regerin- 
gens holdning er klar: Flygtninge skal hjælpes så 
tæt som muligt på deres hjem. Her kan vi hjælpe 
bedst, og her kan vi hjælpe flest. Regeringen vil 
derfor styrke indsatsen for at hjælpe flygtninge- 
ne der, hvor de er. 

Mellemøsten forbliver det centrale arnested 
for terror og ufred. Det må vi forholde os til. Der- 
for har regeringen lanceret et arabisk initiativ 
med det formål at fremme modernisering og de- 


